BAA

                        О ЗАПРЕЩЕНИИ ПРОДАЖИ
                    ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ НА
                 РЫНКАХ И В КОММЕРЧЕСКИХ МАГАЗИНАХ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          9 марта 1994 г.
                                N 59

                            (САМР 94-3)

     В  последнее   время  получила распространение практика продажи
лекарственных препаратов на рынках и в коммерческих магазинах.
     Для  упорядочения отпуска и продажи лекарственных препаратов, в
целях   предотвращения   случаев   отравления   людей   неизвестными
лекарствами, постановляю:
     1.  Продажу лекарственных препаратов в коммерческих магазинах и
на рынках в Приднестровской Молдавской Республике запретить;
     2.  Установить,  что правом реализации лекарственных препаратов
обладают  только аптечные учреждения, строящие свою работу на основе
действующего  законодательства  и других нормативных актов в области
здравоохранения;
     3. Существующие коммерческие структуры, занимающиеся незаконной
реализацией  лекарственных  препаратов,  подлежат закрытию с момента
вступления в силу настоящего Указа;
     4.  За  нарушения  требований  данного Указа виновные лица (как
владельцы  коммерческих  структур,  так  и отдельные граждане) несут
ответственность   в   соответствии   с   действующим  на  территории
Приднестровской Молдавской Республики законодательством.
     5.  Возложить  обязанности  контроля  за  соблюдением  Указа на
Министерства  Внутренних  дел  и  здравоохранения, и органы местного
самоуправления Приднестровской Молдавской Республики.
     6. Настоящий Указ вступает в силу с момента его опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Додон А., техник, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ
Проверено   на   аутентичность: Чикир С.Ф., инженер-программист,
                               тел. 5-20-17, ГП ГВЦ